А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2017 года
№

2851

 О пунктах бесплатного доступа к официальной информации

органов местного самоуправления города Костромы

посредством информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

В целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к официальной

информации органов местного самоуправления города Костромы, размещенной в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе к текстам

нормативных муниципальных правовых актов, изданных органами местного самоуправления

города Костромы, в соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля

2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», статьей 47 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов бесплатного доступа к официальной

информации органов местного самоуправления города Костромы посредством

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Пункты доступа).

2. Установить следующий порядок работы Пунктов доступа:

2.1. Пункт доступа работает по графику работы муниципального учреждения города

Костромы, в помещении которого размещается этот пункт;

2.2. пользователи информацией получают доступ к официальной информации о

деятельности органов местного самоуправления города Костромы путем бесплатного доступа

с использованием персонального компьютера, установленного в Пункте доступа, к

официальным сайтам органов местного самоуправления города Костромы, а также к

сетевому изданию, на котором осуществляется официальное опубликование муниципальных

правовых актов города Костромы;

2.3. уполномоченные должностные лица Пункта доступа оказывают справочную и

консультативную помощь пользователям информацией при работе на персональном

компьютере.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения города Костромы

«Централизованная библиотечная система» (Е. А. Егорычева), директору муниципального

казенного учреждения города Костромы «Муниципальный архив города Костромы»

(Е. В. Бабенко), начальнику Управления организационной работы и документооборота

Администрации города Костромы (О. А. Большакова):

3.1. организовать и обеспечить бесплатный доступ пользователей информацией к

официальным сайтам органов местного самоуправления города Костромы, а также к

сетевому изданию, на котором осуществляется официальное опубликование муниципальных

правовых актов города Костромы в соответствии с графиком работы учреждения либо

отраслевого (функционального) органа Администрации города Костромы;

3.2. назначить сотрудников, ответственных за взаимодействие с пользователями

информацией по вопросу бесплатного доступа к официальным сайтам органов местного

самоуправления города Костромы, а также к сетевому изданию, на котором осуществляется

официальное опубликование муниципальных правовых актов города Костромы.

4. Отделу информационных ресурсов Администрации города Костромы

(Е. В. Моряков) обеспечить технические возможности для функционирования сетевого

издания, на котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых

актов города Костромы и доступ к нему из сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Костромы О. В. Воронину.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Костромы

от  «27» октября 2017 года  № 2851

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов бесплатного доступа к официальной информации органов местного

самоуправления города Костромы посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

№

п/п

Наименование пункта Почтовый адрес Телефон

1. 1 Центральная городская

библиотека имени

А.С. Пушкина

город Кострома, улица Советская,

дом 8

31-41-73

2.  Центральная городская

библиотека имени

А.С. Пушкина

город Кострома, улица Советская,

дом 27/31

31-31-04

3.  Детская библиотека № 2 город Кострома, улица 2-я

Глазковская, дом 27

22-08-33

4.  Детско-юношеская

библиотека

город Кострома, улица Мясницкая,

дом 56

55-06-72

5.  Библиотека № 5 имени

В.Г. Корнилова

город Кострома, микрорайон

Якиманиха, дом 18

55-12-93

6.  Библиотека № 6 город Кострома, микрорайон

Давыдовский-2, дом 29

22-35-91

7.  Библиотека № 7 город Кострома, улица Боровая,

дом 34б

55-56-93

8.  Библиотека № 9 город Кострома, микрорайон

Юбилейный, дом 14

22-00-14

9.  Библиотека № 11 имени

М.Ю. Лермонтова

город Кострома, улица Боевая, дом

63

55-49-42

10.  Библиотека № 12 город Кострома, Речной проспект,

дом 92

55-42-11

11.  Библиотека № 13 имени

А.В. Луначарского

город Кострома, Библиотечный

проезд, дом 17

53-12-02

12.  Историческая город Кострома, проспект Мира, 55-55-51

библиотека № 14 дом 71

13.  Библиотека № 15 город Кострома, улица

Самоковская, дом 3

33-37-31

14.  Библиотека № 16 город Кострома, микрорайон

Черноречье, дом 3

42-50-59

15.  Библиотека № 17 имени

А.Н. Радищева

город Кострома, улица Голубкова,

дом 23

53-38-42

16.  Библиотека № 19 город Кострома, микрорайон

Черноречье, дом 37

42-59-41

17.  Библиотека № 23 имени

В.В. Розанова

город Кострома, улица Шагова,

дом 203

42-65-71

18.  Муниципальный архив

города Костромы

город Кострома, улица Голубкова,

дом 6

53-28-53